
  
 

КЕРЧЕНСЬКА  КЕРЧЕНСКИЙ  КЕРИЧ 

МІСЬКА РАДА ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ШЕЭР ШУРАСЫ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

вул. Кірова, 17, м. Керч,  ул. Кирова, 17, г. Керчь,  Киров сокъ, 17, Керич ш., 

Республіка Крим, Російська Федерація, Республика Крым, Российская Федерация, Къьрым Джумхуриети, Русие Федерация сы 

298300 298300 298300 
 

 

9 сессия 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

3 декабря  2014 г. № 103-1/14 

 

О внесении изменений в решение 

44 сессии Керченского городского 

совета 6 созыва от 24.01.2014 г. 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Керчь на 2014 год» 

 
 

В соответствии с Распоряжением Совета министров Республики Крым от 

28.11.2014 г. № 1281-р «О перераспределении средств и внесении изменений в 

распоряжение Совета министров Республики Крым от 06 августа 2014 года 

№ 741-р» городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 44 сессии Керченского городского совета 6 созыва от 

24.01.2014 г. «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь на 

2014 год» следующие изменения: 

 

приложения II: 1, 5, 7 изложить в новой редакции. 

 
 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам бюджета, экономического развития, транспорта, связи и развития 

рекреационной сферы (Литвинов). 

 

Председатель городского совета Л. ЩЕРБУЛА 



 

 

 

 

 
 

Доходы бюджета г. Керчи на 2014 год 

Приложение 1 

к решению 44 сессии Керченского 

городского совета 6 созыва  

от "24" января 2014 г. 

в редакции решения 9 сессии 

Керченского городского совета 01 

от 3 декабря 2014 г. №   

 
руб. 

 

КБК 

 

Наименование 

 

Общий фонд 

Специальный фонд  

Всего Всего 
в т.ч. бюджет 

развития  

10000000 Налоговые поступления 694 098 170,00 67 484 975,00 64 682 855,00 761 583 145,00 

11000000 
Налоги на доходы, налоги на прибыль, налоги на увеличение 

рыночной стоимости 
 

512 852 960,00 

   
512 852 960,00 

11010000 Налог на доходы физических лиц  512 312 960,00   512 312 960,00 

 
11010100 

Налог на доходы физических лиц, который уплачивается 

налоговыми агентами с доходов плательщика налога в виде  

заработной платы 

 
 

456 983 060,00 

   
 

456 983 060,00 

 
11010200 

 
Налог на доходы физических лиц - субъектов предпринимательской 

деятельности и независимой профессиональной деятельности 

 

 
29 714 100,00 

   

 
29 714 100,00 

 
11010400 

Налог на доходы физических лиц, который уплачивается  

налоговыми агентами с доходов плательщика налога прочих чем 

заработная плата 

 
 

5 635 400,00 

   
 

5 635 400,00 

11010500 
Налог на доходы физических лиц, который уплачивается  
физическими лицами по результатам годового декларирования  

 
19 980 400,00 

   
19 980 400,00 

11020000 Налог на прибыль предприятий  540 000,00 
  

540 000,00 

11020201 
Налог на прибыль предприятий и финансовых учреждений 

коммунальной собственности 
 

540 000,00 

   
540 000,00 

12000000 Налог на собственность   1 056 020,00  1 056 020,00 

12030000 Сбор за первую регистрацию транспортного средства   1 056 020,00  1 056 020,00 

12030100 
Сбор за первую регистрацию колесных транспортных средств  
(юридических лиц) 

  
324 140,00 

  
324 140,00 

12030200 
Сбор за первую регистрацию колесных транспортных средств  
(физических лиц) 

  
706 420,00 

  
706 420,00 

12030300 Сбор за первую регистрацию суден (юридических лиц)  19 000,00  19 000,00 

12030400 Сбор за первую регистрацию суден (физических лиц)  6 460,00  6 460,00 

13000000 
Сборы и плата за специальное использование природных 

ресурсов 
175 505 210,00 

   
175 505 210,00 

13010200 Сбор за специальное использование лесных ресурсов  570,00   570,00 

13020000 Сборы за специальное использование воды  23 940,00   23 940,00 

13020200 
Сбор за специальное использование воды водных объектов 

местного значения 
 

23 940,00 

   
23 940,00 

13030000 Платежи за пользование недрами 89 300,00   89 300,00 

13030600 
Плата за пользование недрами в целях, не связанных с добычей 

полезных ископаемых 
 

89 300,00 

   
89 300,00 

13050000 Плата за землю 175 391 400,00   175 391 400,00 

13050100 Земельный налог с юридических лиц 28 500 000,00   28 500 000,00 

13050200 Арендная плата с юридических лиц 122 571 400,00   122 571 400,00 

13050300 Земельный налог с физических лиц 5 320 000,00   5 320 000,00 

13050500 Арендная плата с физических лиц 19 000 000,00   19 000 000,00 

16000000 
 
Некоторые налоги и сборы, зачисляемые в местные бюджеты 

 
0,00 

   
0,00 

16010000 
 
Местные налоги и сборы, начисленные до 1 января 2011 года  

 
0,00 

   
0,00 

16010700 Курортный сбор    0,00 

18000000 Местные налоги и сборы 5 740 000,00 65 098 955,00 64 682 855,00 70 838 955,00 

18010000 
Налог на недвижимое имущество, отдельное от земельного 

участка 
 

0,00 
 

180 000,00 
 

180 000,00 
 

180 000,00 

18010100 
Налог на недвижимое имущество, отдельное от земельного  

участка, уплаченный юридическими лицами 

  
30 700,00 

 
30 700,00 

 
30 700,00 

18010200 
Налог на недвижимое имущество, отдельное от земельного 

участка, уплаченный физическими лицами 

  
149 300,00 

 
149 300,00 

 
149 300,00 

18020000 Сбор за места для парковки транспортных средств  0,00   0,00 

18020100 
Сбор за места для парковки транспортных средств, уплаченный  
юридическими лицами 

 
0,00 

   
0,00 

18030000 Туристический сбор 456 000,00   456 000,00 

18030100 Туристический сбор, уплаченный юридическими лицами  260 300,00   260 300,00 

18030200 Туристический сбор, уплаченный физическими лицами  195 700,00   195 700,00 

18040000 
Сбор за осуществление некоторых  видов 

предпринимательской деятельности  
 

5 284 000,00 
 

416 100,00 
 

0,00 
 

5 700 100,00 

18040100 
Сбор за проведение торговой деятельности (розничная торговля),  

уплаченный физическими лицами 
 

1 359 000,00 

   
1 359 000,00 

18040200 
Сбор за осуществление торговой деятельности (розничная  
торговля), уплаченный юридическими лицами 

 
1 414 500,00 

   
1 414 500,00 

18040300 Сбор за осуществление торговли валютными ценностями  1 100 000,00   1 100 000,00 

18040500 
Сбор за осуществление торговой деятельности (оптовая торговля), 
уплаченный физическими лицами 

 
10 640,00 

   
10 640,00 

18040600 
Сбор за осуществление торговой деятельности (ресторанное  
хозяйство), уплаченный физическими лицами 

 
743 280,00 

   
743 280,00 

18040700 
Сбор за осуществление торговой деятельности (оптовая торговля), 
уплаченный юридическими лицами 

 
187 340,00 

   
187 340,00 

18040800 
Сбор за осуществление торговой деятельности (ресторанное  
хозяйство), уплаченный юридическими лицами 

 
227 620,00 

   
227 620,00 

18040900 
Сбор за осуществление торговой деятельности с приобретением  
льготного торгового патента 

 
5 320,00 

   
5 320,00 

18041000 
Сбор за осуществление торговой деятельности с приобретением  
краткосрочного торгового патента 

 
2 280,00 

   
2 280,00 

18041300 
Сбор за осуществление деятельности по предоставлению платных  
услуг, уплаченный физическими лицами 

 
20 520,00 

   
20 520,00 

18041400 
Сбор за осуществление деятельности по предоставлению платных  
услуг, уплаченный юридическими лицами 

 
40 660,00 

   
40 660,00 

 
 

2 



КБК Наименование Общий фонд Всего развития  Всего 

 
18041500 

 
Сбор за осуществление торговой деятельности нефтепродуктами, 

сжиженым и сжатым газом на стационарных, малогабаритных и 

передвижных автозаправочных станциях, заправочных пунктах 

  
 
 

416 100,00 

  
 
 

416 100,00 

18041700 
Сбор за осуществление деятельности в сфере развлечений,  
уплаченный юридическими лицами 

 
0,00 

   
0,00 

18041800 
Сбор за осуществление деятельности в сфере развлечений,  
уплаченный физическими лицами 

 
172 840,00 

   
172 840,00 

18050000 Единый налог  64 502 855,00 64 502 855,00 64 502 855,00 

18050300 Единый налог с юридических лиц  16 828 680,00 16 828 680,00 16 828 680,00 

18050400 Единый налог с физических лиц  47 674 175,00 47 674 175,00 47 674 175,00 

19010000 Экологический налог 0,00 1 330 000,00  1 330 000,00 

19010100 
Поступления от выбросов загрязняющих веществ в атмосферный  
воздух стационарными источниками загрязнения  

  
992 180,00 

  
992 180,00 

19010200 
Поступления от сбросов загрязняющих веществ непосредственно в 

водные объекты 

  
158 270,00 

  
158 270,00 

 
19010300 

Поступления от размещения отходов в специально отведенных для 

этого местах или на объектах, кроме размещения отдельных видов 

отходов как вторичного сырья 

  
 

179 550,00 

  
 

179 550,00 

19010500 
Поступления от реализованного топлива налогвыми объектами - 
субъектами хозяйствования 

  
0,00 

  
0,00 

20000000 Неналоговые поступления 9 020 130,00 34 457 039,00 413 800,00 43 477 169,00 

21000000 
Доходы от собственности и предпринимательской 

деятельности 
 

1 969 610,00 

   
1 969 610,00 

 
 

21010000 

Часть чистой прибыли (дохода) государственных унитарных 

предприятий и их объединений, которая изымается в бюджет и 

дивиденды (доход), начисленные на акции (части, паи) 

хозяйственных товариществ, в уставных капиталах которых 

есть государственная собственность 

 
 
 
 

 
313 000,00 

   
 
 
 

 
313 000,00 

21010300 
Часть прибыли (дохода) коммунальных унитарных предприятий и их 

объединений, которая изымается в бюджет 
 

313 000,00 

   
313 000,00 

21080000 Другие поступления 1 656 610,00   1 656 610,00 

21080600 
Суммы, взысканные с виновных лиц, за вред, причененный  
государству, предприятию, учреждению, организации  

 
0,00 

   
0,00 

 

21080900 

Штрафные санкции за нарушение законодательства о 

патентовании, за нарушение норм регулирования оборота 

наличности и о применении регистраторов расчетных операций в 

сфере торговли, общественного питния и услуг 

 
 

 
32 680,00 

   
 

 
32 680,00 

21081100 Административные штрафы и другие санкции 1 623 930,00   1 623 930,00 

22000000 
Административные сборы и платежи,  доходы от 

некоммерческой хозяйственной деятельности  
 

4 561 520,00 

   
4 561 520,00 

 
22010300 

Регистрационный сбор за проведение государственой регистрации 

юридических лиц и физических лиц предпринимателей  

 
 

0,00 

   
 

0,00 

 
22080000 

Поступления от арендной платы за пользование целостным 

имущественным комплексом и другим государственным 

имуществом 

 

 
2 470 000,00 

   

 
2 470 000,00 

 
22080400 

Поступления от арендной платы за пользование целостным  

имущественным комплексом и другим государственным 

имуществом, которое находится в коммунальной собственности 

 
 

2 470 000,00 

   
 

2 470 000,00 

22090000 Государственная пошлина 2 091 520,00   2 091 520,00 

 
22090100 

Государственная пошлина, которая уплачивается по месту 

рассмотрения и оформления документов, в том числе за 

оформление документов на наследование и дарение  

 
 

1 710 760,00 

   
 

1 710 760,00 

 
22090400 

Государственная пошлина, связанная с выдачей и оформлением 

заграничных паспортов (свидетельств) и паспортов граждан 

Укараины 

 

 
380 760,00 

   

 
380 760,00 

24000000 Другие неналоговые поступления  2 489 000,00 983 800,00 413 800,00 3 472 800,00 

24060000 Прочие поступления 2 489 000,00 570 000,00  3 059 000,00 

24060300 Прочие поступления 2 470 000,00   2 470 000,00 

 
24062100 

Денежные взыскания за ущерб, причиненный нарушением 

законодательства об охране окружающей природной среды в 

результате хозяйственной и другой деятельности  

  

 
570 000,00 

  

 
570 000,00 

 

 
24062200 

Денежные средства за вред, причиненный на земельных участках 

государственной и коммунальной собственности, которые не 

предоставлены в пользование и не переданы в собственность, в 

результате их самовольного захопленн, использования не по 

целевому назначению 

 
 
 

 
19 000,00 

   
 
 

 
19 000,00 

24170000 
Поступление денежных средств паевого участия в развитии 
инфраструктуры населенного пункта 

  
413 800,00 

 
413 800,00 

 
413 800,00 

25000000 Собственные поступления бюджетных учреждений  33 473 239,00  33 473 239,00 

25010000 
Поступления от платы за услуги, которые предоставляются 

бюджетными учреждениями согласно законодательству  

  
33 406 739,00 

  
33 406 739,00 

25020000 
Другие источники собственных поступлений бюджетных  

учреждений 

  
66 500,00 

  
66 500,00 

30000000 Доходы от операций с капиталом  760 000,00 3 614 565,00 3 614 565,00 4 374 565,00 

31000000 Поступления от продажи основного капитала  760 000,00 2 959 060,00 2 959 060,00 3 719 060,00 

 
 

31010200 

Средства от реализации бесхозяйного имущества, находок, 

наследственного имущества, имущества, полученного 

территориальной громадой в порядке наследования или дарения, а 

также валютные ценности и денежные средства, владельцы 

которых не известны 

 
 
 

 
760 000,00 

   
 
 

 
760 000,00 

 
31030000 

Средства от отчуждения имущества, принадлежащего Автономной 

Республике Крым и имущества, находящегося в коммунальной 

собственности 

  
 

2 959 060,00 

 
 

2 959 060,00 

 
 

2 959 060,00 

33000000 Средства от продажи земли и нематериальных активов  0,00 655 505,00 655 505,00 655 505,00 

33010000 Средства от продажи земли 0,00 655 505,00 655 505,00 655 505,00 

 

33010300 

Средства от продажи  земельных участков 

несельскохозяйственного назначения до разграничения земель 

государственной и коммунальной собственности, которые 

находятся на территории Автономной Республики Крым 

 
 
 

0,00 

 
 
 

655 505,00 

 
 
 

655 505,00 

 
 
 

655 505,00 

90010100 Всего доходов (без трансфертов)  703 878 300,00 105 556 579,00 68 711 220,00 809 434 879,00 

2 



КБК Наименование Общий фонд Всего развития  Всего 

40000000 Официальные трансферты  1 788 261 880,00 58 730 320,00 47 634 700,00 1 846 992 200,00 

41000000 От органов государственной власти  1 788 261 880,00 58 730 320,00 47 634 700,00 1 846 992 200,00 

41020000 Дотации 991 864 520,00 8 000 000,00 8 000 000,00 999 864 520,00 

 
41010900 

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 

мероприятий по модернизации региональных систем образования  
Республики Крым 

  
 

8 000 000,00 

 
 

8 000 000,00 

 
 

8 000 000,00 

 
41020100 

Дотации выравнивания из государственного бюджета местным 

бюджетам 

 

 
80 634 860,00 

   

 
80 634 860,00 

 
41020600 

Дополнительная дотация из бюджета Республики Крым на 

выравнивание финансовой обеспеченности местных бюджетов  

 

 
10 970 000,00 

   

 
10 970 000,00 

 
41020900 

 
Иные межбюджетные трансферты бюджету Республике Крым, в т.ч: 

 

 
900 259 660,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
900 259 660,00 

 
дополнительная финансовая помощь из федералного бюджета в 

виде дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации  

 
 

 
877 592 460,00 

   
 

 
877 592 460,00 

 предоставление иных мебюджетных трансфертов бюджету 

Республики Крым на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного,общего и дополнительного образования детей" 

государственной программы Российской Федерации "Развитие 

образования" на 2013-2020 годы 

 
 
 
 

 
1 272 200,00 

   
 
 
 

 
1 272 200,00 

 предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Республики Крым на финансовое обеспечение в 2014 году 

реализации неотложных мероприятий по обеспечению 

бесперебойного хозяйственно-бытового и питьевого 
водоснабжения Республики Крым и г. Севастополя  

 
 
 
 

14 000 000,00 

   
 
 
 

14 000 000,00 

 
на предоставление субсидий из федерального бюджета на 

реализацию мероприятий региональных программ модернизации 

здравоохранения Республики Крым в 2014 году 

 
 

 
5 600 000,00 

   
 

 
5 600 000,00 

 
 
 
 

41020900 

- на проведение мероприятий по формированию в субъектах 

Российской Федерации сети базовых общеобразовательных 

инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках реализации 

государственной программы Российской Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2015 годы организаций, в которых созданы условия 

для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках 

реализации государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2015 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 

1795000,00 

   
 
 
 
 
 
 
 

1 795 000,00 

41030000 Субвенции 796 397 360,00 50 730 320,00 39 634 700,00 847 127 680,00 

 Субвенция из государственного бюджета местным бюджетам  164 196 540,00 1 299 980,00 0,00 165 496 520,00 

 

 
41030300 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Республики Крым на 

финансовое обеспечение в 2014 году дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования регионального или 

муниципального значения и автомобильных дорогах общего  

пользования местного значения  

 
 
 

 
29 477 800,00 

   
 
 

 
29 477 800,00 

 

41030600 

Субвенция из государственного бюджета местным бюджетам на 

выплату помощи семьям с детьми, малообеспеченным семьям, 

инвалидам с детства и детям-инвалидам и временной 

государственной помощи детям 

 
 

 
105 776 420,00 

   
 

 
105 776 420,00 

 
 

41030800 

Субвенция из государственного бюджета местным бюджетам на 

предоставление льгот и жилищных субсидий населению на оплату 

электроэнергии, природного газа, услуг тепло-, водоснабжения и 

водоотведения, квартирной платы (содержание домов и 

сооружений и придомовых территорий), вывоза бытового мусора и 

жидких нечистот 

 
 

23 840 820,00 

   
 

23 840 820,00 

 
 
 
 
 

 
41030900 

 
Субвенция из государственного бюджета местным бюджетам на 

предоставление льгот по услугам связи, других предусмотренных 

законодательством льгот (кроме льгот на получение лекарств, 

зубопротезирование, оплату электроэнергии, природного и 

сжиженного газа на бытовые нужды, твердого и жидкого печного 

бытового топлива, услуг тепло-, водоснабжения и водоотведения, 

квартирной платы (содержание домов и сооружений и придомовых 

территорий), вывоза бытового мусора и жидких нечистот), на 

компенсацию потери части доходов в связи с отменой налога с 

владельцев транспортных средств и других самоходных машин и 

механизмов и соответствующим увеличением ставок акцизного 

налога с топлива и на компенсацию за льготный проезд отдельных 

категорий граждан 

 
 
 
 
 

 
4 169 360,00 

   
 
 
 
 

 
4 169 360,00 

 

41031000 

Субвенция из государственного бюджета местным бюджетам на 

предоставление льгот и жилищных субсидий населению на 

приобретение твердого и жидкого печного бытового топлива и 

сжиженного газа 

 
 

 
468 920,00 

   
 

 
468 920,00 

 
41034400 

Субвенция из государственного бюджета местным бюджетам на 

строительство, реконструкцию, ремонт и содержание улиц и дорог 

коммунальной собственности в населенных пунктах 

  
 

1 299 980,00 

  
 

1 299 980,00 

 
 

 
41035800 

Субвенция из государственного бюджета местным бюджетам на 

выплату государственной социальной помощи на детей-сирот и 

детей, лишенных родительского попечения, денежного обеспечения 

родителям-воспитателям и приемным родителям за 

предоставление социальных услуг в детских домах семейного типа 

и приемных семьях по принципу "деньги ходят за ребенком" 

 
 
 
 
 

 
463 220,00 

   
 
 
 
 

 
463 220,00 

 Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 
бюджетам 

 
632 200 820,00 

 
49 430 340,00 

 
39 634 700,00 

 
681 631 160,00 

 Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 

бюджетам на выплату помощи семьям с детьми, 

малообеспеченным семьям, инвалидам с детства и детям- 
инвалидам и временной государственной помощи детям 

 
 
 

393 543 200,00 

   
 
 

393 543 200,00 

 
 
 

2 



КБК Наименование Общий фонд Всего развития  Всего 

 Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 

бюджетам на предоставление льгот и жилищных субсидий 

населению на оплату электроэнергии, природного газа, услуг тепло-, 

водоснабжения и водоотведения, квартирной платы (содержание 

домов и сооружений и придомовых территорий), вывоза бытового 

мусора и жидких нечистот 

 
 

72 183 280,00 

   
 

72 183 280,00 

  
Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 

бюджетам на предоставление льгот по услугам связи, других 

предусмотренных законодательством льгот (кроме льгот на 

получение лекарств, зубопротезирование, оплату электроэнергии, 

природного и сжиженного газа на бытовые нужды, твердого и 

жидкого печного бытового топлива, услуг тепло-, водоснабжения и 

водоотведения, квартирной платы (содержание домов и 

сооружений и придомовых территорий), вывоза бытового мусора и 

жидких нечистот), на компенсацию потери части доходов в связи с 

отменой налога с владельцев транспортных средств и других 

самоходных машин и механизмов и соответствующим увеличением 

ставок акцизного налога с топлива и на компенсацию за льготный 

проезд отдельных категорий граждан 

 
 
 
 
 

 
24 012 580,00 

   
 
 
 
 

 
24 012 580,00 

 
Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 

бюджетам на предоставление льгот и жилищных субсидий 

населению на приобретение твердого и жидкого печного бытового 

топлива и сжиженного газа 

 
 

 
2 754 620,00 

   
 

 
2 754 620,00 

  
Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 

бюджетам на обеспечение питанием (завтраками) учеников 5 -11 

классов общеобразовательных учебных заведений  

 
 
 

5 828 820,00 

   
 
 

5 828 820,00 

 

41037000 

Субвенция з государственного бюджета местным бюджетам на 

проведение виборов депутатов Верховного Совета АРК, местных 

советов и сельских, поселковых, городских голов 

 
 

 
3 387 000,00 

   
 

 
3 387 000,00 

  
Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 

бюджетам на строительство, реконструкцию, ремонт и содержание 

улиц и дорог коммунальной собственности в населенных пунктах 

  
 
 

9 795 640,00 

  
 
 

9 795 640,00 

 
Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 

бюджетам на частичную компенсацию стоимости лекарственных 

препаратов для лечения лиц с гипертонической болкзнью  

 
 
 

2 430 480,00 

   
 
 

2 430 480,00 

 
41035200 

Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 

бюджетам на проведение расходов местных бюджетов, которые 

учитываются при определении межбюджетных трансфертов 

 
 
 

13 227 420,00 

   
 
 

13 227 420,00 

 
На захоронение участников боевых действий и инвалидов войны  

 
456 000,00 

   
456 000,00 

 На предоставление помощи по уходу за инвалидом I или II группы  
вследствие психического расстройства 

 
12 505 800,00 

   
12 505 800,00 

 
На предоставление льгот по медицинскому обслуживанию 

гражданам, пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы  

 
 

66 120,00 

   
 

66 120,00 

 На компенсационные выплаты инвалидам на бензин, ремонт, 

техобслуживание автотранспорта и транспортное обслуживание, 

предоставление льгот на установку телефонов инвалидам I и II 

групп 

 
 
 

199 500,00 

   
 
 

199 500,00 

 

41035600 

Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 

бюджетам на проведение расходов местных бюджетов, которые не 

учитываются при определении межбюджетных трансфертов: 

 
 
 

113 020 440,00 

 
 
 

39 634 700,00 

 
 
 

39 634 700,00 

 
 
 

152 655 140,00 

 На прочие расходы на социальную защиту населения (мероприятия 

по социальной поддержке малообеспеченных граждан, инвалидов и 

других категорий граждан) 

 

 
1 627 920,00 

   

 
1 627 920,00 

 На предоставление льгот отдельным категориям граждан на 

жилищно-коммунальные услуги и твердое топливо 
 

2 697 620,00 

   
2 697 620,00 

 
На выплату единовременного вознаграждения участникам обороны 

и освобождения Крыма от немецко-фашистских захватчиков, а 

также на выплату адресной материальной помощи партизанам и 

подпольщикам ко Дню партизанской славы 

 
 
 
 

269 800,00 

   
 
 
 

269 800,00 

 На социальную помощь женщинам, удостоенным почетного звания 

Украины "Мать-героиня", проживающим в Автономной Республике 

Крым на жилищно-коммунальные услуги 

 

 
30 400,00 

   

 
30 400,00 

 
На обеспечение государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи из бюджета республики Крым 

 
 

107 717 800,00 

   
 

107 717 800,00 

 на реализацию мероприятий государственной программы 

Республики Крым "Модернизация финансовой системы Республики 

Крым на 2014 год" 

 
 

79 900,00 

   
 

79 900,00 

 
на компенсацию собственных поступлений бюджетных учреждений, 

заблокированных в органах Госказначейской службы Украины 

 
 

597 000,00 

   
 

597 000,00 

 на инвестиционные проекты по социально-экономическому 
развитию 

  
39 634 700,00 

 
39 634 700,00 

 
39 634 700,00 

 
 
 

41035800 

Субвенция из бюджета Автономной Республики Крым местным 

бюджетам на выплату государственной социальной помощи на 

детей-сирот и детей, лишенных родительского попечения, 

денежного обеспечения родителям-воспитателям и приемным 

родителям за предоставление социальных услуг в детских домах 

семейного типа и приемных семьях по принципу "деньги ходят за  

ребенком" 

 
 
 
 
 
 

1 812 980,00 

   
 
 
 
 
 

1 812 980,00 

90010200 Всего доходов 2 492 140 180,00 164 286 899,00 116 345 920,00 2 656 427 079,00 

 

Начальник финансового управления Г.М. Плужникова 

 
 

2 



Приложение 1а 

к решению 9 сессии 1 созыва 

Керченского городского совета 

3 декабря 2014 года 

 

Доходы бюджета г. Керчи на 2014 год 

 
 

руб. 

 

 
КБК 

 

 
Наименование 

 

 
Общий фонд 

Специальный фонд  

 
Всего 

 
Всего 

в т.ч. бюджет 

развития 

 
 

41035600 

 

Субвенция из бюджета Республики Крым 

местным бюджетам на проведение расходов, 

неучитываемых при определениии 

межбюджетных трансфертов, в том числе: 

    

 на инвестиционные проекты по социально- 

экономическому развитию 

  

9 000 000,00 
 

9 000 000,00 
 

9 000 000,00 
 Всего доходов 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 

 
 
 
 
 

 
 

 

Начальник финансового управления Г.М. Плужникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



Приложение 5 

к решению 44 сессии Керченского 

городского совета 6 созыва 

от "24" января 2014 г. 

в редакции 9 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва 

от 3 декабря 2014 г. 

 

Показатели межбюджетных трансфертов между бюджетом Автономной 

Республики Крым и бюджетом г. Керчи на 2014 год 

руб. 
КБК Наименование Сумма 
 

 
41020600 

Дополнительная дотация из бюджета Республики Крым на 

выравнивание финансовой обеспеченности местных бюджетов 
 

10 970 000,00 
 Субвенции общего фонда  

 

 
41020900 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Республики Крым, в 

т.ч. 
 

900 259 660,00 

 Дополнительная финансовая помощь из Федерального бюджета 

в виде дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбаллансированности бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

 
 

 
877 592 460,00 

 Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Республики Крым на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 

государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования» на 2013-2020 годы» 

 
 
 
 
 

1 272 200,00 

 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Республики Крым на финансовое обеспечение в 2014 году 

реализации неотложных мероприятий по обеспечению 

бесперебойного хозяйственно-бытового и питьевого 

водоснабжения Республики Крым и г. Севастополя 

 
 
 
 

 
14 000 000,00 

 
Предоставление субсидий из федерального бюджета на 

реализацию мероприятий региональных программ модернизации 

здравоохранения Республики Крым в 2014 году 

 
 

 
5 600 000,00 

  

Субвенция, предоставляемая в 2014 году из бюджета Республики 

Крым бюджетам городов и районов на проведение мероприятий 

по формированию в субъектах Российской Федерации сети 

базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы 

условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках 

реализации государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2015 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 795 000,00 
 
 

 
41037000 

Субвенция из бюджета Республики Крым на проведение выборов 

депутатов представительных органов муниципальных образований 

в Республике Крым 

 

 
3 387 000,00 

 
 
 
 
 
 
 

 
41030300 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Республики Крым на 

финансовое обеспечение в 2014 году дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования регионального или 

муниципального значения и автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения 

 
 
 
 
 

29 477 800,00 
 
 

 
41030600 

На выплату помощи семьям с детьми, малообеспеченным семьям, 

инвалидам с детства и детям-инвалидам и временной 

государственной помощи детям 

 

 
393 543 200,00 

 
 
 
 
 
 
 

41030800 

На предоставление льгот и жилищных субсидий населению на 

оплату электроэнергии, природного газа, услуг тепло-, 

водоснабжения и водоотведения, квартирной платы (содержание 

домов и сооружений и придомовых территорий), вывоза бытового 

мусора и жидких нечистот 

 
 
 
 

72 183 280,00 

 

4 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41030900 

 
На предоставление льгот по услугам связи, других 

предусмотренных законодательством льгот (кроме льгот на 

получение лекарств, зубопротезирование, оплату электроэнергии, 

природного и сжиженного газа на бытовые нужды, твердого и 

жидкого печного бытового топлива, услуг тепло-, водоснабжения 

и водоотведения, квартирной платы (содержание домов и 

сооружений и придомовых территорий), вывоза бытового мусора и 

жидких нечистот), на компенсацию потери части доходов в связи с 

отменой налога с владельцев транспортных средств и других 

самоходных машин и механизмов и соответствующим 

увеличением ставок акцизного налога с топлива  и на 

компенсацию за льготный проезд отдельных категорий граждан 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
24 012 580,00 

 
 
 

 
41031000 

На предоставление льгот и жилищных субсидий населению на 

приобретение твердого и жидкого печного бытового топлива и 

сжиженного газа 

 
 

2 754 620,00 
 
 

 
41033800 

На обеспечение питанием (завтраками) учеников 5-11 классов 

общеобразовательных учебных заведений 

 
 

5 828 820,00 
 
 

41034800 

На частичную компенсацию стоимости лекарственных препаратов 

для лечения лиц с гипертонической болезнью 

 

2 430 480,00 
 
 
 
 
 
 
 

 
41035800 

На выплату государственной социальной помощи на детей-сирот и 

детей, лишенных родительского попечения, денежного 

обеспечения родителям-воспитателям и приемным родителям за 

предоставление социальных услуг в детских домах семейного типа 

и приемных семьях по принципу "деньги ходят за ребенком" 

 
 
 
 

 
1 812 980,00 

 
 
 

 
41035200 

Субвенция из бюджета Республики Крым местным бюджетам на 

проведение расходов, учитываемых при определении 

межбюджетных трансфертов, в т.ч.: 

 
 

13 227 420,00 

 
На захоронение участников боевых действий и инвалидов войны 

 

456 000,00 

 На предоставление помощи по уходу за инвалидом 1 или 2 группы 

вследствие психического расстройства 

 

12 505 800,00 

 На предоставление льгот по медицинскому обслуживанию 

гражданам, пострадавшим вследствие Чернобыльской 

катастрофы 

 

 
66 120,00 

 На компенсационные выплаты инвалидам на бензин, ремонт, 

техобслуживание автотранспорта и транспортное 

обслуживание, предоставление льгот на установку телефонов 

инвалидам 1 и 2 групп 

 
 
 
 

199 500,00 
 
 
 
 

41035600 

Субвенция из бюджета Республики Крым местным бюджетам на 

проведение расходов, неучитываемых при определении 

межбюджетных трансфертов, в т.ч.: 

 
 
 

113 020 440,00 

 
На прочие расходы на социальную защиту населения 

(мероприятия по социальной поддержке малообеспеченных 

граждан, инвалидов и других категорий граждан) 

 
 
 

1 627 920,00 

 На предоставление льгот отдельным категориям граждан на 

жилищно-коммунальные услуги и твердое топливо 

 

2 697 620,00 

 
На выплату единовременного вознаграждения участникам 

обороны и освобождения Крыма от немецко-фашистских 

захватчиков, а также на выплату адресной материальной 

помощи партизанам и подпольщикам ко Дню партизанской славы 

 
 
 

 
269 800,00 

  
На социальную помощь женщинам, удостоенным почетного 

звания Украины "Мать-героиня", проживающим в Автономной 

Республике Крым на жилищно-коммунальные услуги 

 
 
 

 
30 400,00 

4 



 На обеспечение государствен- ных гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской помощи из бюджета 

Республики Крым 

 
 

107 717 800,00 

 На реализацию мероприятий государственной программы 

Республики Крым"Модернизация финансовой системы 

Республики Крым на 2014 год" 

 
 

79 900,00 

 На компенсацию собственных поступлений бюджетных 

учреждений, заблокированных в органах Госказначейской службы 

Украины 

 
 

597 000,00 
 ВСЕГО по общему фонду 1 572 908 280,00 
 Субвенции специального фонда  

 
 
 

41010900 

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 

мероприятий по модернизации региональных систем образования 

Республики Крым 

 

 
8 000 000,00 

 
 

41034800 

На строительство,реконструкцию, ремонт и содержание улиц и 

дорог коммунальной собственности в населенных пунктах 

 

9 795 640,00 
 
 

 
41035600 

Субвенция из бюджета Республики Крым местным бюджетам на 

проведение расходов, неучитываемых при определении 

межбюджетных трансфертов, в т.ч.: 

 

 
39 634 700,00 

 на инвестиционные проекты по социально-экономическому 

развитию 
 

39 634 700,00 

 
ВСЕГО по специальному фонду 57 430 340,00 

 
Всего по общему и специальному фондам 

 

1 630 338 620,00 

 

 

Начальник финансового управления Г.М. Плужникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 



1 

 

 
 
 
 
 
 

 
Перечень объектов, 

расходы на которые в 2014 году 

будут проводиться за счет средств бюджета развития 

 
Приложение 7 

к решению 44 сессии Керченского 

городского совета 6 созыва 

от "24" января 2014 г. 

в редакции решения 9 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва 

от "03" декабря 2014 г. 

 

(руб.) 

Код ведомственной 

классификации 

расходов местных 

бюджетов 

 
Название главного 

распорядителя 

 
 
 

Название объектов согласно проектно- 

сметной документации 

 
 

 
Общий объем 

финансирования 

строительства 

 

 
Процент 

завершенности 

строительства 

объектов на 

будущие годы 

 

 
Всего расходов на 

завершение 

строительства 

объектов на 

будущие годы 

 
 
 

Всего расходов на 

текущий год 

 
 
 

 
Примечание Код временной 

классификации 

расходов и 

кредитования 

местных бюджетов 

Наименование кода 

временной классификации 

расходов и кредитования 

местных бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
03 

Исполнительный 

комитет Керченского 

городского совета 

  

 
17 196 597,00 

  

 
16 157 977,00 

 

 
17 515 407,00 

 

 
010116 

Органы местного 

самоуправления 

Итого КФК 010116: 0,00  0,00 946 128,00  

Приобретение оборудования и предметов 
долгосрочного пользования  

    
946 128,00 

 

 
150101 

 
Капитальные вложения 

Итого КФК 150101: 0,00  0,00 339 302,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования (погашение 
кредиторской задолженности за 2013 год) 

    
 

339 302,00 

 

 
 
 

 
150115 

 
Финансовое обеспечение в 2014 

году реализации неотложных 

мероприятий по обеспечению 

бесперебойного хозяйственно- 

бытового и питьевого 

водоснабжения Республики 

Крым и г. Севастополя 

Итого по КФК 150115: 14 000 000,00  14 000 000,00 14 000 000,00  

 
 

 
 
Реконструкция разводящих сетей в г. Керчи 

 
 

 
 
 
 
 
 

14 000 000,00 

 
 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 

 
 
 
 
 
 

14 000 000,00 

 
 

 
 
 
 
 
 

14 000 000,00 

Субвенция из бюджета Республики 

Крым бюджетам городов и районов 

на финансовое обеспечение 

реализации неотложных 

мероприятий по обеспечению 

бесперебойного хозяйственно- 

бытового и питьевого 

водоснабжения Республики Крым 

 

 
 

 
150202 

 

 
 
 

Разработка схем и проектных 

решений массового применения  

Итого КФК 150202: 2 884 997,00  1 846 377,00 1 846 377,00  

Разработка детального плана территории жилого 

района "Семь ветров" и жилого района "Эльтиген" (в 

том числе погашение кредиторской 

задолженности за 2013 год в сумме 1 636 340,00  
руб.) 

 
 
 
 

2 846 997,00 

 
 
 
 

35,4 

 
 
 
 

1 839 997,00 

 
 
 
 

1 839 997,00 

 

Изготовление топогеодезической съемки квартала, 

ограниченного улицами Кавказская, Цибизова, Маяка, 

пер. Ремесленный (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 

 
 

38 000,00 

 

 
 

83,2 

 

 
 

6 380,00 

 

 
 

6 380,00 

 

 
 

160101 

 
 

Землеустройство 

Итого КФК 160101: 311 600,00  311 600,00 311 600,00  

Проведение экспертной денежной оценки земельных 

участков, подлежащих продаже (погашение 

кредиторской задолженности за 2013 год) 

 
 
 

311 600,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

311 600,00 

 
 
 

311 600,00 

 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

заведений 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
180410 

Прочие мероприятия, связанные 

с экономической деятельностью 

Итого КФК 180410: 0,00  0,00 72 000,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования  

    
72 000,00 

 

 

10 

Управление образования 

Керченского городского 

совета 

  
 

 
17 974 386,00 

  
 

 
17 974 386,00 

 
 

 
19 267 430,00 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
070801 

 
 
 

Проведение мероприятий по 

формированию в субъектах 

Российской Федерации сети 

базовых общеобразовательных 

организаций, в которых созданы 

условия для инклюзивного 

образования детей-инвалидов, в 

рамках реализации 

государственной программы 

Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011-2015 

годы 

Итого КФК 070801: 1 795 000,00  1 795 000,00 1 795 000,00  

Капитальный ремонт Керченской специализированной 

общеобразовательной школы I-III ступеней № 19 с 

углубленным изучением английского языка 

Керченского городского совета для создания 

безбарьерной среды в общеобразовательной 
организации 

 
 
 

 
 

495 000,00 

 
 
 

 
 

0,00 

 
 
 

 
 

495 000,00 

 
 
 

 
 

495 000,00 

 
Субвенция, предоставляемая в 2014 

году из бюджета Республики Крым 

бюджетам городов и районов на 

проведение мероприятий по 

формированию в субъектах 

Российской Федерации сети 

базовых общеобразовательных 

организаций, в которых созданы 

условия для инклюзивного 

образования детей-инвалидов, в 

рамках реализации государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011-2015 

годы 

Капитальный ремонт Керченской 

общеобразовательной школы I-III ступеней № 26 

Керченского городского совета для создания 

безбарьерной среды в общеобразовательной 
организации 

 
 
 
 

500 000,00 

 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 

500 000,00 

 
 
 
 

500 000,00 

Капитальный ремонт Керченского учебно- 

воспитательного комплекса - общеобразовательной 

школы I ступени - гимназии № 1 Керченского 

городского совета для создания безбарьерной среды 

в общеобразовательной организации 

 
 
 
 
 

800 000,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

800 000,00 

 
 
 
 
 

800 000,00 

 
070805 

Группы централизованного 

хозяйственного обслуживания 

Итого КФК 070805: 0,00  0,00 608 000,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования  

    
608 000,00 

 

 
 
 

150101 

 
 
 

Капитальные вложения 

Итого КФК 150101: 19 386,00  19 386,00 254 430,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования (погашение 

кредиторской задолженности за 2013 год) 

    
 

235 044,00 

 

Капитальный ремонт дошкольного учебного заведения  

№ 66 "Парус" по ул. Горького, 17 в г. Керчи - ПИР и 

экспертиза 

 
 

19 386,00 

 
 

0,0 

 
 

19 386,00 

 
 

19 386,00 

 

 
 
 
 
 
 

150104 

 
Модернизация региональных 

систем дошкольного 

образования в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" государственной 

программы Российской 

Федерации "Развитие 

образования" на 2013-2020 годы 

Итого КФК 150104: 0,00  0,00 450 000,00  

 
 
 
 
 
Приобретение оборудования в дошкольное учебное 

заведение № 66 "Парус" по ул. Горького, 17 в г. Керчи  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

450 000,00 

 
Субвенция из бюджета Республики 

Крым бюджетам городов и районов 

на модернизацию региональных 

систем дошкольного образования в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" государственной программы 

Российской Федерации "Развитие 

образования" на 2013-2020 годы 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
150110 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Проведение неотложных 

восстановительных работ, 

строительство и реконструкция 

общеобразовательных учебных 

Итого КФК 150110: 8 160 000,00  8 160 000,00 8 160 000,00  

Капитальный ремонт пищеблока Керченской 

общеобразовательной школы I-III ступеней № 2 

Керченского городского совета по ул. Гудованцева, 

10, г. Керчь, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 
 

1 530 000,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

1 530 000,00 

 
 
 
 

1 530 000,00 

 

Капитальный ремонт пищеблока Керченской 

общеобразовательной школы I-III ступеней № 4 

Керченского городского совета по ул. Ж. Дудник, 36, г.  

Керчь, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 

1 632 000,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

1 632 000,00 

 
 
 

1 632 000,00 

 

Капитальный ремонт пищеблока Керченской 

общеобразовательной школы I-III ступеней № 12 

Керченского городского совета по ул. Ворошилова, 9, 

г. Керчь, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 
 

1 734 000,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

1 734 000,00 

 
 
 
 

1 734 000,00 

 

 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
Капитальный ремонт пищеблока Керченской 

общеобразовательной школы I-III ступеней № 23 

Керченского городского совета по ул. Ворошилова, 29, 

г. Керчь, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 
 

1 734 000,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

1 734 000,00 

 
 
 
 

1 734 000,00 

 

Капитальный ремонт пищеблока Керченского учебно- 

воспитательного комплекса общеобразовательной 

школы I ступени - гимназии № 1 Керченского 

городского совета по ул. Студенческая, 5, г. Керчь, в 

том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 
 
 

1 530 000,00 

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

1 530 000,00 

 
 
 
 
 

1 530 000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

250304 

 
 
 
 
 
 
 

 
Иные межбюджетные 

трансферты на финансовое 

обеспечение мероприятий по 

модернизации региональных 

систем образования Республики 

Крым 

Итого КФК 250304: 8 000 000,00  8 000 000,00 8 000 000,00  

Капитальный ремонт Керченской 

общеобразовательной школы I-III ступеней № 2 

Керченского городского совета по ул. Гудованцева,  
10, г. Керчь, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 

1 000 000,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

1 000 000,00 

 
 
 

1 000 000,00 

 
 
 
 
 
 

 
Субвенция из бюджета Республики 

Крым бюджетам городов и районов 

на финансовое обеспечение 

мероприятий по модернизации 

региональных систем образования 

за счет иных межбюджетных 

трансфертов 

Капитальный ремонт Керченской 

общеобразовательной школы I-III ступеней № 4 

Керченского городского совета по ул. Ж. Дудник, 36, г.  
Керчь, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 

1 000 000,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

1 000 000,00 

 
 
 

1 000 000,00 

Капитальный ремонт Керченской 

общеобразовательной школы I-III ступеней № 12 

Керченского городского совета по ул. Ворошилова, 9,  
г. Керчь, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 

1 000 000,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

1 000 000,00 

 
 
 

1 000 000,00 

Капитальный ремонт Керченского учебно- 

воспитательного комплекса общеобразовательной 

школы I ступени - гимназии № 1 Керченского 

городского совета по ул. Студенческая, 5, г. Керчь, в 
том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 
 

4 000 000,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

4 000 000,00 

 
 
 
 

4 000 000,00 

Капитальный ремонт Керченского учебно- 

воспитательного комплекса общеобразовательной 

школы I-II ступеней - морского технического лицея 

Керченского городского совета по пер. Юннатов, 6, г.  
Керчь, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 
 

1 000 000,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

1 000 000,00 

 
 
 
 

1 000 000,00 

 

14 

Управление 

здравоохранения 

Керченского городского 

совета 

  
 

 
1 006 575,00 

  
 

 
1 006 575,00 

 
 

 
1 438 037,00 

 

 
080800 

Центры первичной медицинской 

(медико-санитарной) помощи 

Итого КФК 080800: 0,00  0,00 89 462,00  

Приобретение оборудования и предметов 
долгосрочного пользования  

    
89 462,00 

 

 
 
 
 

150101 

 
 
 
 

Капитальные вложения 

Итого КФК 150101: 210 361,00  210 361,00 552 361,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования (погашение 
кредиторской задолженности за 2013 год) 

    
 

342 000,00 

 

Восстановление высоковольтной линии ВЛ-6 кв, 

ведущей к ТП-62, стоящей на балансе 

Централизованного автохозяйства управления 

здравоохранения г. Керчи, в том числе ПИР и 
экспертиза 

 
 
 
 

210 361,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

210 361,00 

 
 
 
 

210 361,00 

 

 
150114 

Проведение неотложных 

восстановительных работ, 

строительство и реконструкция 

больниц общего профиля 

Итого КФК 150114: 796 214,00  796 214,00 796 214,00  

Капитальный ремонт кровли поликлиники городской 

детской больницы в г. Керчи, в том числе ПИР и 
экспертиза 

 
 

796 214,00 

 
 

0,0 

 
 

796 214,00 

 
 

796 214,00 

 

 

 
15 

Управление труда и 

социальной защиты 

населения Керченского 

городского совета 

  
 

 

 
376 200,00 

  
 

 

 
376 200,00 

 
 

 

 
613 012,00 

 

 
010116 

Органы местного 

самоуправления 

Итого КФК 010116: 0,00  0,00 38 000,00  

Приобретение оборудования и предметов 
долгосрочного пользования  

    
38 000,00 

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
090203 

 
 

Прочие льготы ветеранам 

войны, лицам, на которых 

распространяется действие 

Закона Украины "О статусе 

ветеранов войны, гарантии их 

социальной защиты", лицам, 

имеющим особые заслуги перед 

Родиной, вдовам (вдовцам) и 

родителям умерших (погибших) 

лиц, имеющих особые заслуги 

перед Родиной, ветеранам 

труда, лицам, имеющим особые 

трудовые заслуги перед 

Родиной, вдовам (вдовцам) и 

родителям умерших (погибших) 

лиц, имеющих особые трудовые 

заслуги перед Родиной, жертвам 

нацистских преследований и 

реабилитированным гражданам, 

которые стали инвалидами 

вследствие репрессий или 

являются пенсионерами 

Итого КФК 090203: 376 200,00  376 200,00 376 200,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Организация работы по проведению бесплатного 

капитального ремонта собственных жилых домов и 

квартир лиц, имеющих право на данную льготу 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
376 200,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
376 200,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
376 200,00 

Субвенция из бюджета Республики 

Крым местным бюджетам на 

предоставление льгот по услугам 

связи, других предусмотренных 

законодательством льгот (кроме 

льгот на получение лекарств, 

зубопротезирование, оплату 

электроэнергии, природного и 

сжиженного газа на бытовые нужды, 

твердого и жидкого печного 

бытового топлива, услуг тепло-, 

водоснабжения и водоотведения, 

квартирной платы (содержание 

домов и сооружений и придомовых 

территорий), вывоза бытового 

мусора и жидких нечистот), на 

компенсацию потери части доходов 

в связи с отменой налога с 

владельцев транспортных средств и 

других самоходных машин и 

механизмов и соответствующим 

увеличением ставок акцизного 

налога с топлива и на компенсацию 

за льготный проезд отдельных 
категорий граждан 

 
091204 

Территориальные центры 

социального обслуживания 

(предоставления социальных 
услуг) 

Итого КФК 091204: 0,00  0,00 109 892,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования  

    
 

109 892,00 

 

 
 
 
 
 

150101 

 
 
 
 
 

Капитальные вложения 

Итого КФК 150101: 0,00  0,00 88 920,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования для управления труда и 

социальной защиты населения Керченского 

городского совета (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

    
 
 
 

19 000,00 

 

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования для Центра социальных 

служб для семьи, детей и молодежи Керченского 

городского совета (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

    
 
 
 

69 920,00 

 

 
24 

Управление культуры 

Керченского городского 

совета 

  

 
155 000,00 

  

 
155 000,00 

 

 
3 229 840,00 

 

 
110201 

 
Библиотеки 

Итого КФК 110201: 0,00  0,00 939 320,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования  

    
939 320,00 

 

 
 
 

150101 

 
 
 

Капитальные вложения 

Итого КФК 150101: 155 000,00  155 000,00 2 290 520,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования (погашение 

кредиторской задолженности за 2013 год) 

    
 

2 135 520,00 

 

Капитальный ремонт лифта в Детской школе искусств 

им. Р.В. Сердюка, в том числе ПИР и экспертиза  

 
 

155 000,00 

 
 

0,0 

 
 

155 000,00 

 
 

155 000,00 

 

 

40 

Управление жилищно- 

коммунального 

хозяйства Керченского 

городского совета 

  
 

 
47 501 534,00 

  
 

 
36 109 722,00 

 
 

 
44 812 719,00 

 

 
010116 

Органы местного 

самоуправления 

Итого КФК 010116: 0,00  0,00 65 600,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования  

    
65 600,00 

 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

100102 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Капитальный ремонт жилого 

фонда местных органов власти 

Итого КФК 100102: 11 186 760,00  11 186 760,00 11 186 760,00  

Капитальный ремонт лифтов в жилых домах в г. 

Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 
 

550 000,00 
 

0,0 
 

550 000,00 
 

550 000,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома № 12 по ул. Л.  

Толстого в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза  
 

334 070,00 
 

0,0 
 

334 070,00 
 

334 070,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома № 5 по ул. 

Орджоникидзе в г. Керчи, в том числе ПИР и 
экспертиза 

 
 

1 239 690,00 

 
 

0,0 

 
 

1 239 690,00 

 
 

1 239 690,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома № 9 по ул. 

Орджоникидзе в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза 

 
 

1 239 690,00 

 
 

0,0 

 
 

1 239 690,00 

 
 

1 239 690,00 

 

Капитальный ремонт фасада жилого дома № 11 по ул. 

Самойленко в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза  

 
 

547 470,00 

 
 

0,0 

 
 

547 470,00 

 
 

547 470,00 

 

Капитальный ремонт фасада жилого дома № 27 по ул. 

Самойленко в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза  

 
 

347 312,00 

 
 

0,0 

 
 

347 312,00 

 
 

347 312,00 

 

Капитальный ремонт фасада жилого дома № 1 по ул. 

Советская в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза  

 
 

339 279,00 

 
 

0,0 

 
 

339 279,00 

 
 

339 279,00 

 

Капитальный ремонт кровли жилого дома по ул. 

Большевистская, 5 в г. Керчи Республики Крым, в том 
числе ПИР и экспертиза 

 
 

282 910,00 

 
 

0,0 

 
 

282 910,00 

 
 

282 910,00 

 

Капитальный ремонт кровель жилого фонда 

(капитальный ремонт кровли жилого дома по ул. 

Свердлова, 35 (под. 4, 6, 7, 8) г. Керчи, в том числе  
ПИР и экспертиза 

 
 
 

474 920,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

474 920,00 

 
 
 

474 920,00 

 

Капитальный ремонт кровель жилого фонда (ул. 

Привокзальная площадь, 5) г. Керчи, в том числе ПИР  
и экспертиза 

 
 

356 402,00 

 
 

0,0 

 
 

356 402,00 

 
 

356 402,00 

 

Капитальный ремонт кровель жилого фонда (ул. 

Горького, 3б) г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза  

 
 

881 045,00 

 
 

0,0 

 
 

881 045,00 

 
 

881 045,00 

 

Капитальный ремонт кровель жилого фонда (пер. 

Юннатов, 4) г. Керчь, в том числе ПИР и экспертиза  

 
 

512 795,00 

 
 

0,0 

 
 

512 795,00 

 
 

512 795,00 

 

Капитальный ремонт кровли жилого дома № 4 по ул. 

Войкова в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза  

 
 

360 000,00 

 
 

0,0 

 
 

360 000,00 

 
 

360 000,00 

 

Капитальный ремонт кровли жилого дома № 23 по ул. 

Войкова в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза  

 
 

570 000,00 

 
 

0,0 

 
 

570 000,00 

 
 

570 000,00 

 

Капитальный ремонт кровли жилого дома № 33 по 

Вокзальному шоссе в г. Керчи, в том числе ПИР и  
экспертиза 

 
 

304 000,00 

 
 

0,0 

 
 

304 000,00 

 
 

304 000,00 

 

Капитальный ремонт кровли жилого дома № 27/1 по 

ул. Ворошилова в г. Керчи, в том числе ПИР и 
экспертиза 

 
 

66 110,00 

 
 

0,0 

 
 

66 110,00 

 
 

66 110,00 

 

Капитальный ремонт кровли жилого дома № 29 по ул. 

Буденного в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза  

 
 

653 244,00 

 
 

0,0 

 
 

653 244,00 

 
 

653 244,00 

 

Капитальный ремонт подпорной стены в торце жилого 

дома № 9 по Индустриальному шоссе в г. Керчи, в том 
числе ПИР и экспертиза 

 
 

120 000,00 

 
 

0,0 

 
 

120 000,00 

 
 

120 000,00 

 

Капитальный ремонт квартир детей-сирот, детей, 

лишенных родительского попечения, и лиц из их 

числа в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза (ул.  
Спартака, д. 7, кв. 27) 

 
 
 

199 500,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

199 500,00 

 
 
 

199 500,00 

 

Капитальный ремонт квартир детей-сирот, детей, 

лишенных родительского попечения, и лиц из их 

числа в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза (ул. 
Гагарина, д. 42, кв. 3) 

 
 
 

144 323,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

144 323,00 

 
 
 

144 323,00 

 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Капитальный ремонт квартир детей-сирот, детей, 

лишенных родительского попечения, и лиц из их 

числа в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза (ул. 
Кавказская, д. 15, ком. 317) 

 
 
 

180 000,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

180 000,00 

 
 
 

180 000,00 

 

Капитальный ремонт квартиры № 15 в жилом доме №  

23 по ул. Карла Маркса в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза 

 
 

228 000,00 

 
 

0,0 

 
 

228 000,00 

 
 

228 000,00 

 

Капитальный ремонт квартиры № 58 в жилом доме № 

3 по ул. Борзенко в г. Керчи, в том числе ПИР и  
экспертиза 

 
 

450 000,00 

 
 

0,0 

 
 

450 000,00 

 
 

450 000,00 

 

Капитальный ремонт квартиры № 11 в жилом доме №  

80 по ул. 450 квартал в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза 

 
 

300 000,00 

 
 

0,0 

 
 

300 000,00 

 
 

300 000,00 

 

Капитальный ремонт квартиры № 5 ветерана ВОВ, 

инвалида 1 группы в жилом доме № 12, 

расположенном по ул. Клинковского в г. Керчи, в том 
числе ПИР и экспертиза 

 
 
 

80 000,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

80 000,00 

 
 
 

80 000,00 

 

Капитальный ремонт помещения общественной 

организации "Организация ветеранов города Керчь", 

расположенного в жилом доме № 110 по ул. 

Островского в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза  

 
 
 
 

76 000,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

76 000,00 

 
 
 
 

76 000,00 

 

Капитальный ремонт системы отопления в 

специальном жилом доме для одиноких 

нетрудоспособных граждан с комплексом служб 

социально-бытового и медицинского назначения, 

расположенного по ул. Сморжевского, 1 в г. Керчи, в 
том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 
 
 

350 000,00 

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

350 000,00 

 
 
 
 
 

350 000,00 

 

  Итого КФК 150101: 36 314 774,00  24 922 962,00 33 560 359,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования (в том числе 

погашение кредиторской задолженности за 2013 
год в сумме 1 851 313,00 руб.) 

    
 
 

3 080 313,00 

 

Приобретение комплектов детского и спортивного 

игрового оборудования (в том числе погашение 

кредиторской задолженности за 2013 год в 
сумме 2 172 415,00 руб.) 

    
 
 

2 948 415,00 

 

Приобретение остановочных павильонов (в том 

числе погашение кредиторской задолженности 

за 2013 год в сумме 372 171,00 руб.) 

    
 
 

682 171,00 

 

Приобретение спасательных станций    210 000,00  

Приобретение строительной конструкции 

(декоративная композиция на античные мотивы) 

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

    
 
 

95 000,00 

 

Приобретение опор парковых со светильниками 

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

    
 

412 273,00 

 

Приобретение светильников (погашение 
кредиторской задолженности за 2013 год) 

    
155 025,00 

 

Приобретение пешеходных ограждений    425 000,00  

Приобретение устройств принудительного снижения  

скорости "лежачий полицейский" 

    
440 000,00 

 

Приобретение коммутационных ящиков со 
стабилизаторами 

    
129 200,00 

 

Приобретение терминалов исполнительных пунктов    60 000,00  

Капитальный ремонт лифтов в жилых домах в г. Керчи  

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 

156 522,00 

 
 

0,0 

 
 

156 522,00 

 
 

156 522,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома № 1/7 по пер. 

Юннатов в г. Керчи (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 

3 749 737,00 

 
 

48,1 

 
 

1 945 623,00 

 
 

1 945 623,00 

 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150101 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Капитальные вложения 

Капитальный ремонт жилого дома № 3 по пер. 

Юннатов в г. Керчи (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 

3 774 061,00 

 
 

72,5 

 
 

1 038 966,00 

 
 

1 038 966,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома № 5/10 по пер. 

Юннатов в г. Керчи (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 

3 799 377,00 

 
 

59,9 

 
 

1 523 640,00 

 
 

1 523 640,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома № 51а по ул. 

Ульяновых в г. Керчи (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 

1 035 477,00 

 
 

97,3 

 
 

27 691,00 

 
 

27 691,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома № 29 по ул. Ленина 

в г. Керчи (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 

756 196,00 

 
 

32,0 

 
 

514 201,00 

 
 

514 201,00 

 

Капитальный ремонт фасадов жилых домов в г. Керчи  

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 

304 129,00 

 
 

2,2 

 
 

297 437,00 

 
 

297 437,00 

 

Капитальный ремонт кровель жилого фонда в г. Керчи  

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 

250 462,00 

 
 

0,0 

 
 

250 462,00 

 
 

250 462,00 

 

Капитальный ремонт внутридомовых систем жилых 

домов в г. Керчи (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 

258 898,00 

 
 

0,0 

 
 

258 898,00 

 
 

258 898,00 

 

Капитальный ремонт домов жилого фонда в г. Керчи 

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 

58 189,00 

 
 

31,5 

 
 

39 873,00 

 
 

39 873,00 

 

Капитальный ремонт квартир детей-сирот 

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 

3 230 756,00 

 
 

61,1 

 
 

1 255 159,00 

 
 

1 255 159,00 

 

Капитальный ремонт квартир на 3, 4, 5 этажах 4-го 

подъезда жилого дома № 115 по ул. Орджоникидзе в 

г. Керчи (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 
 

243 189,00 

 
 
 

2,0 

 
 
 

238 366,00 

 
 
 

238 366,00 

 

Капитальный ремонт аварийного жилого фонда в г. 

Керчи - ПИР (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 

265 669,00 

 
 

0,0 

 
 

265 669,00 

 
 

265 669,00 

 

Капитальный ремонт световой иллюминации по 

улицам г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза (в 

том числе погашение кредиторской 

задолженности за 2013 год в сумме 335 122,00  
руб.) 

 
 
 
 

1 892 647,00 

 
 
 
 

0,3 

 
 
 
 

1 886 122,00 

 
 
 
 

1 886 122,00 

 

Капитальный ремонт световой иллюминации по ул. 

Ленина в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 

(погашение кредиторской задолженности за 
2013 год) 

 
 
 

160 900,00 

 
 
 

33,8 

 
 
 

106 563,00 

 
 
 

106 563,00 

 

Капитальный ремонт линий наружного освещения по 

Киммерийскому шоссе, в том числе ПИР и экспертиза 

(в том числе погашение кредиторской 

задолженности за 2013 год в сумме 37 932,00 
руб.) 

 
 
 
 

797 932,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

797 932,00 

 
 
 
 

797 932,00 

 

Капитальный ремонт сетей наружного освещения по 

Вокзальному шоссе в г. Керчи, в том числе ПИР и  
экспертиза 

 
 

250 000,00 

 
 

0,0 

 
 

250 000,00 

 
 

250 000,00 

 

Капитальный ремонт линий электроснабжения в г. 
Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 

 
3 000 000,00 

 
0,0 

 
3 000 000,00 

 
3 000 000,00 

 

Капитальный ремонт подпорной стены по ул. 1-я 

Митридатская в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза 

 
 

76 000,00 

 
 

0,0 

 
 

76 000,00 

 
 

76 000,00 

 

Капитальный ремонт объектов благоустройства в г. 

Керчи, в том числе ПИР и экспертиза (погашение 
кредиторской задолженности за 2013 год) 

 
 

518 078,00 

 
 

0,0 

 
 

518 078,00 

 
 

518 078,00 

 

Капитальный ремонт моста через речку Мелек-Чесме 

по ул. Заречная в г. Керчи, в том числе ПИР и 
экспертиза 

 
 

480 000,00 

 
 

0,0 

 
 

480 000,00 

 
 

480 000,00 

 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
Капитальный ремонт разметки улично-дорожной сети 

в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза (погашение 

кредиторской задолженности за 2013 год) 

 
 
 

962 224,00 

 
 
 

58,1 

 
 
 

403 092,00 

 
 
 

403 092,00 

 

Капитальный ремонт внутриквартальных дорог 

микрорайона, ограниченного улицами: ул. Казакова, 

ул. Войкова, ул. Славы, ул. Сакко, ул. 12 апреля в г. 

Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 
 
 

1 500 000,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

1 500 000,00 

 
 
 
 

1 500 000,00 

 

Капитальный ремонт внутриквартальных дорог 

микрорайона, ограниченного улицами: ул. Л. Толстого, 

ул. Орджоникидзе, ул. Клинковского в г. Керчи, в том 
числе ПИР и экспертиза 

 
 
 

1 800 000,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

1 800 000,00 

 
 
 

1 800 000,00 

 

Капитальный ремонт внутриквартальных дорог 

микрорайона, ограниченного улицами: ул. Заречная, 

Вокзальное шоссе в г. Керчи, в том числе ПИР и  

экспертиза 

 
 
 

2 900 000,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

2 900 000,00 

 
 
 

2 900 000,00 

 

Капитальный ремонт дороги в пос. Джаныкой г. Керчи, 
в том числе ПИР и экспертиза 

 
228 000,00 

 
0,0 

 
228 000,00 

 
228 000,00 

 

Капитальный ремонт дороги в пос. Глейки в г. Керчи, в 
том числе ПИР и экспертиза 

 
266 000,00 

 
0,0 

 
266 000,00 

 
266 000,00 

 

Капитальный ремонт пешеходных ограждений в г. 

Керчи, в том числе ПИР и экспертиза (в том числе 

погашение кредиторской задолженности за 2013 

год в сумме 501 174,00 руб.) 

 
 
 
 

1 802 837,00 

 
 
 
 

38,9 

 
 
 
 

1 101 174,00 

 
 
 
 

1 101 174,00 

 

Капитальный ремонт светофорных объектов в г. 
Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 

 
706 800,00 

 
0,0 

 
706 800,00 

 
706 800,00 

 

Капитальный ремонт тротуаров в г. Керчи, в том числе  

ПИР и экспертиза 
 

1 090 694,00 
 

0,0 
 

1 090 694,00 
 

1 090 694,00 

 

 

 
47 

Управление 

капитального 

строительства 

Керченского городского 

совета 

  

 
 

 
180 951 294,00 

  

 
 

 
156 049 309,00 

 

 
 

 
51 821 755,00 

 

 
 
 

080206 

 

Реализация мероприятий 

региональных программ 

модернизации здравоохранения 

Республики Крым в 2014 году  

Итого КФК 080206: 5 600 000,00  5 600 000,00 5 600 000,00  

Капитальный ремонт Керченской городской больницы 

№ 1 им. Н.И. Пирогова, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 

4 200 000,00 

 
 

0,0 

 
 

4 200 000,00 

 
 

4 200 000,00 

Субсидия из федерального бюджета 

на реализацию мероприятий 

региональной программы 

модернизации здравоохранения 

Республики Крым в 2014 году  

Капитальный ремонт Керченской городской больницы  

№ 2, в том числе ПИР и экспертиза 

 
 

1 400 000,00 

 
 

0,0 

 
 

1 400 000,00 

 
 

1 400 000,00 

  Итого КФК 150101: 174 529 094,00  149 627 109,00 45 399 555,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования (погашение 

кредиторской задолженности за 2013 год) 

    
 

31 228,00 

 

Строительство газопровода среднего давления по ул. 

Дубинина - ул. Театральная - ул. Свердлова - ул. 
Айвазовского в г. Керчи - ПИР и экспертиза 

 
 

760 000,00 

 
 

0,0 

 
 

760 000,00 

 
 

330 398,00 

 

Строительство сооружения биологической очистки 

сточных вод производительностью 25 м3/сут по ул. 

Чкалова в г. Керчи РК - изготовление карты (плана) 
объекта землеустройства 

 
 
 

36 300,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

36 300,00 

 
 
 

36 300,00 

 

 

Строительство сооружения биологической очистки 

сточных вод производительностью 25 м3/сут по ул. 

Чкалова в г. Керчи РК 

 
 
 

 
 

1 841 100,00 

 
 
 

 
 

0,0 

 
 
 

 
 

1 841 100,00 

 
 
 

 
 

1 841 100,00 

Субвенция из бюджета Республики 

Крым бюджетам городов и районов 

на инвестиционные проекты по 

социально-экономическому 

развитию 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. Ленина, 2 в г.  

Керчь (погашение кредиторской задолженности 

за 2013 год) 

 
 

1 955 404,00 

 
 

93,8 

 
 

121 197,00 

 
 

121 197,00 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

150101 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Капитальные вложения 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. Ленина, 3 в г. 

Керчь (погашение кредиторской задолженности 
за 2013 год) 

 
 

1 170 210,00 

 
 

82,6 

 
 

203 133,00 

 
 

203 133,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. Ленина, 15 в 

г. Керчь (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 

3 495 316,00 

 
 

82,6 

 
 

608 680,00 

 
 

608 680,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. Ленина, 28 в 

г. Керчь (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 

3 605 706,00 

 
 

90,9 

 
 

329 449,00 

 
 

329 449,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. Набережная, 

1 в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 
 

2 546 950,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

2 546 950,00 

 
 
 

13 429,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. Набережная, 

2 в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 

(погашение кредиторской задолженности за 
2013 год) 

 
 
 

1 181 196,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

1 181 196,00 

 
 
 

12 924,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. 

Айвазовского, 7 в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 
 

2 268 342,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

2 268 342,00 

 
 
 

11 024,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. 

Айвазовского, 9 в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 
 

1 075 347,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

1 075 347,00 

 
 
 

11 670,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. 

Айвазовского, 9а в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 
 

3 130 235,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

3 130 235,00 

 
 
 

13 030,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. 

Айвазовского, 13 в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 
 

2 244 025,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

2 244 025,00 

 
 
 

13 425,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. Курортная, 1 

в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза (погашение 

кредиторской задолженности за 2013 год) 

 
 
 

600 655,00 

 
 
 

1,85 

 
 
 

589 521,00 

 
 
 

589 521,00 

 

Капитальный ремонт жилого дома по ул. Курортная, 3 

в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза (погашение 

кредиторской задолженности за 2013 год) 

 
 
 

524 100,00 

 
 
 

1,85 

 
 
 

514 425,00 

 
 
 

514 425,00 

 

Капитальный ремонт кровли жилого дома по пер. 

Юннатов, 1/7 в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза (погашение кредиторской 

задолженности за 2013 год) 

 
 
 

378 225,00 

 
 
 

1,85 

 
 
 

371 241,00 

 
 
 

371 241,00 

 

Капитальный ремонт кровли жилого дома по пер. 

Юннатов, 3 в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 

(погашение кредиторской задолженности за 
2013 год) 

 
 
 

378 560,00 

 
 
 

1,86 

 
 
 

371 522,00 

 
 
 

371 522,00 

 

Капитальный ремонт кровель жилого фонда г. Керчи - 

ПИР и экспертиза 
 

59 902,00 
 

0,00 
 

59 902,00 
 

59 902,00 

 

 

 
Капитальный ремонт кровель жилого фонда г. Керчи  

 
 
 
 
 

27 889 000,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

27 889 000,00 

 
 
 
 
 

27 889 000,00 

Субвенция из бюджета Республики 

Крым бюджетам городов и районов 

на инвестиционные проекты по 

социально-экономическому 

развитию 

Капитальный ремонт кровли ДК "Корабел" в г. Керчи, в 

том числе ПИР и экспертиза (погашение 
кредиторской задолженности за 2013 год) 

 
 

2 425 669,00 

 
 

0,0 

 
 

2 425 669,00 

 
 

10 933,00 

 

Капитальный ремонт кровли ДМШ № 1 в г. Керчи, в 

том числе ПИР и экспертиза (погашение 
кредиторской задолженности за 2013 год) 

 
 

1 655 166,00 

 
 

0,0 

 
 

1 655 166,00 

 
 

9 519,00 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Капитальный ремонт Керченского городского детского 

дома в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 
 

1 406 821,00 

 
 
 

0,5 

 
 
 

1 399 912,00 

 
 
 

369 060,00 

 

Капитальный ремонт ДУЗ № 6 "Радуга" в г. Керчи, в 

том числе ПИР и экспертиза (погашение 
кредиторской задолженности за 2013 год) 

 
 

158 943,00 

 
 

0,0 

 
 

158 943,00 

 
 

4 655,00 

 

Капитальный ремонт козырька ДУЗ № 52 

"Жемчужинка" в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза (погашение кредиторской 

задолженности за 2013 год) 

 
 
 

147 223,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

147 223,00 

 
 
 

4 427,00 

 

Капитальный ремонт ОШ I-III ступеней № 5 в г. Керчи, 

в том числе ПИР и экспертиза (погашение 

кредиторской задолженности за 2013 год) 

 
 

2 436 476,00 

 
 

1,1 

 
 

2 410 492,00 

 
 

145 791,00 

 

Капитальный ремонт Керченской городской больницы  

№ 1 им. Н.И. Пирогова в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза (погашение кредиторской 

задолженности за 2013 год) 

 
 
 

3 769 744,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

3 769 744,00 

 
 
 

18 818,00 

 

Капитальный ремонт центра первичной медико- 

санитарной помощи № 1 в г. Керчи, в том числе ПИР 

и экспертиза (погашение кредиторской 
задолженности за 2013 год) 

 
 
 

629 409,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

629 409,00 

 
 
 

7 444,00 

 

Капитальный ремонт центра первичной медико- 

санитарной помощи Керченской городской больницы  

№ 2 в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 
 
 

777 343,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

777 343,00 

 
 
 
 

9 226,00 

 

Капитальный ремонт центра первичной медико- 

санитарной помощи Керченской городской больницы  

№ 3 в г. Керчи, в том числе ПИР и экспертиза 

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 
 
 

735 277,00 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

735 277,00 

 
 
 
 

11 818,00 

 

 
 
Капитальный ремонт (аварийно-восстановительные 

работы) самотечного канализационного коллектора по 

ул. Горького в г. Керчи 

 
 
 
 
 
 

67 748 400,00 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

67 748 400,00 

 
 
 
 
 
 

9 000 000,00 

Субвенция из бюджета Республики 

Крым бюджетам городов и районов 

на инвестиционные проекты по 

социально-экономическому 

развитию, в том числе ПИР и 

экспертиза 

Капитальный ремонт благоустройства 

Адмиралтейского проезда - ПИР и экспертиза 

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 
 

14 991,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

14 991,00 

 
 
 

14 991,00 

 

Капитальный ремонт объектов благоустройства 

микрорайона пер. Юннатов в г. Керчи, в том числе 

ПИР и экспертиза (погашение кредиторской 

задолженности за 2013 год) 

 
 
 

3 794 315,00 

 
 
 

79,0 

 
 
 

795 724,00 

 
 
 

795 724,00 

 

 

 
Реконструкция системы теплоснабжения  мкр. пер. 1-й 

Портовый в г. Керчи 

 
 
 
 
 
 

20 097 300,00 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

20 097 300,00 

 
 
 
 
 
 

904 600,00 

Субвенция из бюджета Республики 

Крым бюджетам городов и районов 

на инвестиционные проекты по 

социально-экономическому 

развитию, в том числе ПИР и 

экспертиза 

Реконструкция воинского кладбища в г. Керчи - ПИР и 
экспертиза 

 
145 000,00 

 
0,0 

 
145 000,00 

 
145 000,00 

 

Реконструкция ул. Ленина (II этап) в г. Керчи 

(погашение кредиторской задолженности за 

2013 год) 

 
 

13 446 444,00 

 
 

95,7 

 
 

574 951,00 

 
 

574 951,00 

 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
 
 
 
 

150104 

 
Модернизация региональных 

систем дошкольного 

образования в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" государственной 

программы Российской 

Федерации "Развитие 

образования" на 2013-2020 годы 

Итого по КФК 150104: 822 200,00  822 200,00 822 200,00  

 
 
 
 
 
Капитальный ремонт дошкольного учебного заведения  

№ 66 "Парус" по ул. Горького, 17 в г. Керчи 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

822 200,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

822 200,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

822 200,00 

 
Субвенция из бюджета Республики 

Крым бюджетам городов и районов 

на модернизацию региональных 

систем дошкольного образования в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" государственной программы 

Российской Федерации "Развитие 

образования" на 2013-2020 годы 

 

 
67 

Управление по вопросам 

ЧС, ГЗН, ОМР и ВПО 

Керченского городского 

совета 

  
 

 

 
190 000,00 

  
 

 

 
190 000,00 

 
 

 

 
444 600,00 

 

 
 

010116 

 
Органы местного 

самоуправления 

Итого КФК 010116: 190 000,00  190 000,00 190 000,00  

Капитальный ремонт кровли здания управления по 

вопросам ЧС, ГЗН, ОМР и ВПО, расположенного по 

ул. Дубинина, 1 в г. Керчи, в том числе ПИР и 

экспертиза 

 
 
 

190 000,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

190 000,00 

 
 
 

190 000,00 

 

 
 
 
 

210106 

 
 

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

техногенного и природного 

характера 

Итого КФК 210106: 0,00  0,00 254 600,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования с целью создания 

местных материальных резервов для предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и 

природного характера и их последствий (в том 

числе погашение кредиторской задолженности 

за 2013 год в сумме 11 400,00 руб.) 

    
 

 
 
 
 
 

254 600,00 

 

 

75 

Финансовое управление 

Керченского городского 

совета 

  

 

 
0,00 

  

 

 
0,00 

 

 

 
246 520,00 

 

 
010116 

Органы местного 

самоуправления 

Итого КФК 010116: 0,00  0,00 246 520,00  

Приобретение оборудования и предметов 

долгосрочного пользования  

    
246 520,00 

 

Всего расходов по бюджету развития: 265 351 586,00  228 019 169,00 139 389 320,00  

 

 
Начальник финансового управления 

Керченского городского совета Г.М. Плужникова 


